PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº

Dispõe sobre a concessão de Comenda Referencial de

Ética e Cidadania a Ilustríssima Senhora “CAMILA

ROBERTA SAVOIA”.

 A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedida a Comenda Referencial de Ética e

Cidadania a Ilustríssima Senhora “CAMILA ROBERTA SAVOIA”, por dedicar a

vida ao seu trabalho, prestando relevantes serviços à Sorocaba com um grande legado

de exemplos de ética, cidadania, idealismo e coragem.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto

Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

S/S., 06 de novembro de 2024.

RODRIGO DO TREVISO

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390037003200320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390037003200320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Justificativa

A Comenda de Ética e Cidadania é um reconhecimento à trajetória de

uma cidadã exemplar, que incorporou em sua vida pessoal e profissional os valores de

ética, responsabilidade social e cidadania. Criada em um ambiente familiar que

valorizava o esforço, a dedicação e o amor pela família, Camila desenvolveu desde cedo

uma forte base de valores, ensinados por seus pais, comerciantes, que lhe transmitiram o

valor do trabalho e da perseverança.

Ao longo de sua carreira profissional,  demonstrou excelentes habilidades

de gestão, liderança e trabalho em equipe, primeiro como técnica de informática e

especialista em CFTV (Circuito Fechado de Televisão) em uma empresa de sistemas de

segurança de propriedade de seu pai e, posteriormente, como proprietária e gerente de

loja de varejo de fitness e suplementação.

Além de seu sucesso profissional, é uma destacada líder em obras sociais,

conhecida por seu compromisso incansável com causas sociais. Camila participa

ativamente de eventos beneficentes, contribuindo significativamente para a organização

de projetos e arrecadações de alimentos, brinquedos e outros itens essenciais.

Seu envolvimento em ações voluntárias também é notável, demonstrando

sua solidariedade e empatia com comunidades carentes. Sua dedicação a melhorar a

vida das pessoas em situação de vulnerabilidade é verdadeiramente inspiradora.

Sua paixão pelo esporte, especialmente o futebol, é vista como uma

poderosa ferramenta para ensinar disciplina, trabalho em equipe e resiliência, valores

que também aplicam em seu dia a dia. Acredita, ainda, que a união familiar é

fundamental para o sucesso pessoal e profissional.

A Comenda de Ética e Cidadania é, portanto, um merecido

reconhecimento a essa cidadã exemplar, que inspira a todos com sua trajetória pessoal e

profissional. Seu compromisso com a sociedade e seus valores pessoais é um exemplo a

ser seguido.

Solicito, assim, o apoio dos nobres parlamentares na aprovação deste

Projeto de Decreto Legislativo.

S/S., 06 de novembro de 2024.

RODRIGO DO TREVISO

 Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390037003200320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390037003200320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390037003200320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200390037003200320031003A005000

Assinado eletronicamente por Rodrigo Piveta Berno em 08/11/2024 18:11

Checksum: B24BC35BF525E61DCC3962EDAB41CACA6D760016816FC9410F67F8A46E700D52

Assinado eletronicamente por Caio de Oliveira Egea Silveira em 09/11/2024 07:38

Checksum: 55080AAA4A8EB02D28B6CCBCACB12CB81D257BD5FEF1F65159B2AFF06A182FFC

Assinado eletronicamente por Ítalo Gabriel Moreira em 10/11/2024 20:17

Checksum: 170CCEF8816D3669C3E594644B5BCE02707ABE4D9256AC3FCA55B6176340677E

Assinado eletronicamente por Dylan Roberto Viana Dantas em 11/11/2024 11:15

Checksum: 22723A4149AAD4FB8E7F36B9805B3C7E2518656D03008DB6A975A7DAEA7C9001

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390037003200320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por João Donizeti Silvestre em 11/11/2024 14:21

Checksum: 29BE3AACCBE9B209BBB6D03D9FFA5697E0C846D4F4F2BA02F9726E38E48CE748

Assinado eletronicamente por Cícero João da Silva em 11/11/2024 14:27

Checksum: 1CA6DF58A0B19C18C80E9FA4ED72FD25EE559744057F246806A0E6351AC32758

Assinado eletronicamente por Péricles Régis Mendonça de Lima em 11/11/2024 15:08

Checksum: 2D01F9D934DD86C3D7E572896876E6FF56B12E54A3BC63B2E9E929E85DE8C36B

Assinado eletronicamente por Fernanda Schlic Garcia em 11/11/2024 16:03

Checksum: 15BAC7A9C39B60A74FFFC937B2F1555DB9ED2073435A70953FF3BA5ABE0F525C

Assinado eletronicamente por Francisco França da Silva em 11/11/2024 17:51

Checksum: 3B5FAADC7BCD8CD3687E1634EA7A8C755CC16178BC2FD59D9A88BE78CC8F1137

Assinado eletronicamente por Fausto Salvador Peres em 11/11/2024 19:36

Checksum: 857A13E7D3C58FAFCDA873181C558A46313973584C872FAEB56D5959659084D4

Assinado eletronicamente por Luís Santos Pereira Filho em 12/11/2024 07:43

Checksum: BA0BB892FE063A0B66E8E4FEDE934A06ED5962F66DC7554F5713DB1043C6CF6D

Assinado eletronicamente por Gervino Cláudio Gonçalves em 12/11/2024 10:26

Checksum: 3B50252C4D6F9065B0220351842B2C81E2A2733B2FFAE9D28BDCDBB25FD6ECF9

Assinado eletronicamente por Fábio Simoa Mendes Do Carmo Leite em 12/11/2024 12:49

Checksum: E9CFA65CBF6B63B09244A9552A7906D0E554C8C7097DEBA30AF59DD3AAFE8C13

Assinado eletronicamente por Hélio Mauro Silva Brasileiro em 12/11/2024 14:32

Checksum: DDE0C4A8B33A1BB48F8D020B5C6CB3C692FB638DDC9D69992504D43EFE5FAB3F

Assinado eletronicamente por José Vinícius Campos Aith em 12/11/2024 15:11

Checksum: AC20ABC88FBF5153A9AC9D7DB6E651955C5A64FE678954F034FCFAFF7256D42F

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390037003200320031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200390037003200320031003A005000

Assinado eletronicamente por Antônio Carlos Silvano Júnior em 12/11/2024 15:54

Checksum: D580D603B517D7DB8E94DBB2153C6241D38026748E13A8A71F95A07BE6320437

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 12/11/2024 16:57

Checksum: E7564F55C3FEFCA419E3F7858A3994C405D86115581CA6731E46ED72D91AE48D